SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TE:-.14C LOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA

Edital 813/2019 de 11/11/2]19

A Diretora Geral do Câmpus Caraguatatuba torna público o c -orcgrama previsto do processo seletivo

simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital n° 813/2019, referente,

exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste câmpus.

Cámpus: 	Caraguatatuba Áreas e vagas: 	Engenharia Civil (1 vaga)

CRONOGRAMA*

Evento Data Local

Publicação do Edital 12/11/2019

Diário Oficial da União; e
Site oficial do IFSP - Câmpus
Caraguatatiba
https://www.ifspearaguatatuba.edu.brt

Período de Inscrições
12/11/2019 a 27/11,2019

Somente dias úteis, excem
dia 20/11/2019

IFSP - Câmpus Caraguatatuba
(presencialmente)

Período para solicitação de isenção da
taxa de inscrição

12/11/2019 a 14/11.2019 IFSP - Cânpus Caraguatatuba
(presencialmente)
Site oficial do IFSP - Câmpus
Caraguatatiba
http: 	\\ •,\ \\ .ifspearaauatatuba.edu.br/

Divulgação do Resultado dos
deferimentos e Indeferimentos de
isenção da taxa de inscrição

18/11/2019

Divulgação do Resultado dos
deferimentos e Indeferimentos das
Inscrições

28/11/2019
Site oficial do IFSP - Câmpus
Caraguatatiba
https: . \\ "k1 \\ .ifspcarauatatuba.edu.br/

Recurso sobre Indeferimento das
Inscrições

28 e 29/11/19
IFSP - Cânpus Caraguatatuba
(presencialmente)
Site oficial ,io IFSP - Câmpus
Caraguatatuba
httr-: 	\\ \\ \\ .ifspearaguatatuba.edu.bri

Divulgação da convocação para a Prova
de Desempenho Didático, Avaliação de
títulos e experiência profissional

02/12/2019

Realização das Provas de Desempenho
D dático, Avaliação de títulos e
experiência profissional

Entre os dias 05 a
11/12/2019

IFSP - Câmpus Caraguatatuba
(presencialmente)

D vulgação da Classificação Preliminar 13/12/2019
Site oficial do IFSP - Câmpus
Caraguatatuba

\\ \\ .ifspearantatatuha.edu.hr/

Recursos sobre o Resultado da Prova 16 e 17/12/2019
Site oficial do IFSP - Câmpus
Caraguataluba

I',  pedni Lmatatuba.edu.bri

Divulgação do Resultado do Recurso
sobre a Prova e da Classificação Final

A partir de 18/12/2019
Site oficial do IFSP - Câmpus
Caraguata..uba
Iltl-,`,: 	WWW.ifspearmwatatuba.edu.bri

liomologação do Edital A partir de 18/12/2019 Diário Ofic al da União

SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÉN:IA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ADMINISTRA;ÃO DE PESSOAL

*Eventuais alterações neste cronograma serão divulcedas no Site oficial do IFSP — Câmpus
Caraguatatuba

**A prova de desempenho didático-pedagógica e a avaliacão de títulos e expe-iência profissional poderá ser
realizada em qualquer data e horário compreendido entre ES datas previstas no cronograma acima, inclusive
sábado e domingo. A data e o horário exato de cada candidato serão cor hecdos quando da divulgação da
convocação para as referidas provas.

Caraguatatuba, 1 de dez....nbro de 2019.

Tânia ens-ina _?-nes Soares Foce si
Gretz. Geral

- CAR

	00000001
	00000002